ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           администрации  сельского поселения  Кривецкий сельсовет

            Добровского муниципального района

10.06.2019 года                            с. Кривец                                   № 61
О  введении ограничения  пребывания
граждан  в лесах и въезда  в них  транспортных

средств в 2019 году

                       В целях   обеспечения  пожарной безопасности  в лесах, расположенных  на территории  сельского поселения, в соответствии  со статьями 11,53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, Приказом  Министерства   природных  ресурсов  и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 года  № 457  «Об утверждении Порядка  ограничения  пребывания  граждан в лесах  и въезда  в них  транспортных  средств, проведения в лесах, определенных  видов  работ в целях  обеспечения пожарной безопасности в лесах» и Порядка ограничения  пребывания в лесах  въезда  в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах, в связи  с установлением IV класса пожарной опасности в лесах в зависимости от условий  погоды, отсутствием  улучшения  пожароопасной обстановки в лесах в ближайшие  5 дней  по данным прогноза  метеорологических (погодных) условий, администрация  сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Ввести ограничение  пребывания  граждан в лесах и въезда в них транспортных средств с  10  июня  2019 года   по  30  июня   2019 года  на территории поселения
2. Усилить наблюдение и контроль за пожарной обстановкой на территории  поселения;

     -  иметь в готовности силы и средства для тушения пожаров;

     -  усилить противопожарную пропаганду среди населения в населенных пунктах, в

        местах скопления и массового отдыха людей;

          -  очистить территории населенных пунктов от мусора, сухой травы и бытовых

             отходов;
         -   при возникновении пожара обеспечить локализацию очагов загораний, привлекая

             технику и жителей населения, организаций;
         -   произвести  опахивание пожароопасных  участков, находящихся вблизи

             населенных пунктов, с целью недопущения возгорания жилого сектора.

  Руководителям  предприятий  и организаций:
          - очистить   территорию объектов от мусора, сухой  травы и бытовых отходов,

             провести опашку.

    3.     Разместить  настоящее постановление  на сайте   сельского  поселения

    4.     Контроль за исполнением настоящего   постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Кривецкий  сельсовет                                                                А.С. Гревцев